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KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: N.T.SH. “LINDI” me adresé né Prishting, t& cilén e pérfagéson Arbér Kadrijaj
& “ARFA GROUP” Sh.p.k. me adresé né Degan, té cilén e pérfagéson Fadil Hadergjonaj

Jjané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES: RREGULLIMI I SHTRETERVE TE LUMENJVE NE FSHATRAT
HOCE E MADHE, BRESTOVC, HOCE E VOGEL, NAGAVC DHE KRUSHE E MADHE

Numri i Prokurimit: 623-19-5980-5-1-1
Numri i Brendshém: 623-19-050-5-1-1

RREGULLIMI I SHTRETERVE TE LUMENJVE NE FSHATRAT HOCE E MADHE, BRESTOVC,
HOCE E VOGEL, NAGAVC DHE KRUSHE E MADHE — LLOT I

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &sht& ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i shtretérve té
lumenjve né fshatrat Ho¢é e madhe, Brestove, Hocé e vogél, Nagave dhe Krushé e madhe — Llot I, sipas
specifikimeve teknike t& detyrueshme dhe pjesés s€ ofertés financiare q& jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Ky projekt &shté Bashké&financim me Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.
1.3 Vendi i ekzekutimit t& punéve &shté: Né Komunén e Rahovecit.
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 738,804.69 €
[Shtatéqgindetridhjeteteté mijé e tetégindekatér Euro e gjashtédhjetenénté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né€ vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
()] Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].



3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t€ b&né me kéi& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin € Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet € Veganta t&

Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté& kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

né tri origjinale, dy prej t&€ cilave jané pér Autoritetin

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thot€ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit koniraktues dhe Koniraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né t&.

1.2 “Pun&” konsiderohen t€ gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t&¢ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,

struktura t€ tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontraés, i cili (18
cilét) ésht€ palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas

marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar n& kushtet ¢ vecanta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &sht€ pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 1€ gjitha holl&sité dubet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

L5“Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve € kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e t&r¢ makineria pérfshiré edhe at& pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten
pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara q& duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thote Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakté&sojné cili &sht& ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé koniratén ose njé pjesé
i€ saj, ose ndonj€ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t&€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet € paguhen ose gé do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast € dhénies s& 1& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti koniraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshméris€ q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e nj€ pjese té
kontratés sé tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet e kontratés ¢ do t& n&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoriietit kontraktues me
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rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratés, Koniraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé. .

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve € vet si dhe @ agjentéve ose t&
punésuarve, né€ t&€ nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve € tij ose punétoréve (& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e

liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj& obligim 1€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t°i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &éshi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat,

specitikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak &

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt

& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave t& pércaktuara n¢ kéto Kushte & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t€ miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ k&rkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés € cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
& Kontraktuesit. .

7.2 N& bazé € dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bé&jé & gjitha pérpjekjet e

nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e pungs
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti koniraktues i konsideron t& nevojshme, si

dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje € kontratés,
do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet £’ respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t€ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu 'i respektojné dhe & veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojng dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q& & gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisg dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me pérvojé g&€ ka ndérmarr puné € ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve & jané
pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet € siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a né€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve t&
ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré g€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1 jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t€ propozuar t&
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré

se ato & propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t€ ploté dhe t€ mire € kontrat€s. Shuma e sigurisé do € saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit 1€ plot& dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore

nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s&€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe

prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né& fund € periudhés garantuese t¢ defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jang pér shkak té rrezigeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij. ‘




11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till& atéher# kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 N& qofi¢ se ekzistojn€ arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet

t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t€ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj&heré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e

kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do i€ rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit &

programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ ket€ t€ drejtén t& ndaloj qasjen n€ vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné né€ vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté pérgjegjés pér t&
marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve t€ treta, pér (&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar q&
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jet& pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur & detyrave ose g€ me arsye
mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit
t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t&€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
q€llim t€ mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do € bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofioj& Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta
Q€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do té jet€ né shpenzime t&€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &€sht& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t€ vértetimit t& pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjat& kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.




Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s¢ fillimit dhe né fund &
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind

nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t&€ ndértoj dhe instaloj Pungt n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit € Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudh@s s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £°i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket¢ vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
géllim t€ b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&¢ dhéna
gjithépérfshirése ashtu q& & mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje &€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

15.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data
e Pérfundimit &sht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve i€ likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén
¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé € nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) &€ hyjé€ né njé kontrat& me njé& palé t€ treté€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjesheérité

Neni20  Regjistri i punés )
20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t€ mbaje € paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin € punétoréve té
punésuar n¢ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& p&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
€ pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere

Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet € tij ndaj

Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
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Kontrakiuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t&€ paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né€ ¢do koh& dhe
mund, pa hequr dokumentin, 1€ b&j€ ose & marr njé kopje t€ shénimeve t& cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&€ mbajtur regjistrin e
punés né€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené n€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Teé gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose n€ prodhimin e komponentéve, ato
mund t€ refuzohen dhe duhet t€ z&évendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, & cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
¢ ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqylj;:s &shte t€ kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike € réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentst dhe materialet te dorézohen n& kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté, ose nga vete ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli
q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponeniét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose n€ ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do € japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t€ kérkojn€ qé kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamyja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ja térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menj&heré dhe do t°i konsideroj pasojat.




23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, at€heré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ b&éhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t¢ logaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte b&ré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas

bankave vendase pér kredi n& sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do & behen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q&¢ e plot€son Kontraktuesi. I nj&jti formular, g€ i bashkéngjitet kérkes&s pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér € llogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& € cilave
Kontraktuesi do & pagubet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& b&het veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércakiuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar né& njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabart€ me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t€ béhet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet t€ reduktohet n& ményré progresive nga shuma qé& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet

pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme

posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontrakiuesit, pas orarit t&
pérqindjeve & pérfunduar t€ Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré té Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te deklaratés s& lNlogarisé
pérfundimtare & referuar né Nenin 29.
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Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlergsuara t& punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén
qé¢ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

283  Vlerae punés sé& kryer do t& p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

284 Vierae punés s& pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Paralloganse vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe Parallogari qé
&shté pérfunduar; ose

b. Ne rast t€ kontrat€s paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas l&éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés sc llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré n€ pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, n€ ményré q& Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklarat&s se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave t€ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues 51pas kontraigs, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogaris€ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér i€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé
nj€ kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&t&, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara n& afatin e caktuar si né kontraté.

©) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet n€ punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
@ Menaxheri i Projektit pa arsye ¢ justifikuar vonohet n& l&shimin e vértetimit pér pérmbushje € kontratés.

(€] Koniraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve & kontraktuara & cilat pengesa nuk jang pér shkak t&
Joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do i€ rregullohet po ashtu.




PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet & njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& dubur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Nenri 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe
te jete leshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t&€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikat€ t€ pranimit t&€ pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) t’i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit {& tij
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas mendimit té tij 1
kérkon nga Kontraktuesi pér ta &shuar certifikatén. ‘

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka [&shuar certifikatén né ditén e fundit 1€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g€ nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & hegé ndonjé mbeturiné apo penges¢ dhe do t&
béj€ ndonjé ndryshim t&€ gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t&
shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésin€ e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré
pér k&nagésiné e mbikéqyrésit. N&se kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vet€m pér até
pjes€ t&€ punimeve e cila Esht€ ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri 1
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t&€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.
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34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje g€ t& marré
masat € nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin € marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& filloj& né
datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s& fundit,
dhe at€heré kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i [&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q¢ autoriteti kontraktues t& jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do &€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jan¢ kérkuar sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar n& ményré t&€ tille g&€ t€ jeté i kénaqur autoriteti

kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe & cilat kané
mbetur t€ parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontiraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ket& (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave 1& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q¢ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim &
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€
vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés

s& Menaxherit t& Projektit;
€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontrat€s dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj

brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
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f. Kontraktuesi vonohet n€ pérmbushjen e kontrat&s pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve t€ likuiduara mund
& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t€ vier&sojé€ nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak ¢ fajit t& palés s€ tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t& kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare
qé &sht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta léné at€ né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin € marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ng qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e

obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontrat&, punémarrési sa mé shpejt€ q&é &shté e mundur duhet t’i sigurojé
punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&té rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

IR Obligimet dhe pérgjegj¢sité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pErmbushjes s tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbeédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin. .

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né& qofig se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa aft€, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe
pérgjegjésitc e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&€
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s€ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans g€ jan& marré para datés s& léshimit t& shkresés n€ fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t€ punéve t& pakryera, si¢ &shté
cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l€shoj njé certifikaté pér vierén e punés s& bé&ré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme t& heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans € marra deri né€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&€ konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.




Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofi€ se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufi€s apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj két€. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe
do € ndérpres punén sa mé shpejt g€ &sht& e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para
pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat Eshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né m&nyré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra jetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shi€¢ e mundshme. Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do
1€ takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqgésore brenda 15 ditésh
pas kérkesgs. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jei€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do
t€ jené€ (€ lira t€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen € pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés sé& pajtimit,
secila pal€ do t& keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t&€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund € kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III F KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

ng::::ées Pergjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Pérkufizimet 13 Sipas kushteve té& pérgjithshme.
. B Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk
Ligji ! zbatueshém | 7 1 mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet& gjykata pérkatése né
dhe gjuha Prishtiné.
2.2 Gjuha e pé&rdorur do té€ jet&: Gjuha Shqipe.
Siguria e Shume e siguris€ s€ ekzekutimit &shté: 10% teé vlerés sé kontratés, pér
ekzekutimit 10.1 kohé&zgjatjen e periudhés prej: 36 muaj + 30 dité, nga data e nénshkrimit t&
kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
(a) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé
pjes€ e tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t&
cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
cfarédo arsye, pérpos rrezigeve t€ definiuara sipas nenit 38 t&€ KPK,
kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin e till€ nén shpenizimet
e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t&
kontrat&s. Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe
Pérgjegjésia dhe impiantin gjer né kosoton e z&vend&simit t& plotg;
Sigurimi i 11.2 (b)  Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
Kontraktuesit &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c)  Nés ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me Kontratén
shuma minimale &shté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar;
(d) Ndése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,
(ii) t& personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 ditéve nga
data e Nénshkrimit t& kontratgs.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité nga data e pranimit t€ kérkesés
sé& Menaxherit té Projektit.
Fillimi i ounéve 17.1 Data e fillimit do t€ jet€ nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri
P ’ 1 projektit.
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Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe
arsyeshmeris s& vonesave t€ lejuara nga organi mbykqyrés.

17.2
Kontrata &shté: 36 muaj.
Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané: 8.25 % e Cmimit pérfundimtar té
. o Kontratés pér dité.
Démet e likuiduara | 19.1 . L .
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét éshté: 10 % e
Cmimit final té¢ Kontratés.
S " Njé regjistér i punés do té mbahen né Vend — Punishte nga ana e
Regjistri i punés 20.1 Kontraktuesit.
Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te
Ins;.)ek.timi dhe 271 kontratés.
testimi Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A — ja.
Pagesat do {& béhen n& Euro.
Pagesat 24.1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né
situacuion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.
Mbaitia ¢ Parasé 271 Shuma e parave t€ mbajtura &shté: 10% té vierés sé kontratés (me sigurim
4y . ekzekutimi).
Shkagqet pér
kompensim 30.1 Data e posedimit t&€ vend punimit do t& jet€ S dit€ pas nénshkrimit t€ kontratés.
Pérgjegjési mbi . 34.5 Periudha garantuese e defekteve do té jeté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se
Defektet defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ punéve.
Pacesa pas Pérgindja g€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, qé
gesapas érfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve,
shképutjes s& 39.1 p p p
koniratés &shté pérqindja e vlerésuar t€ punéve té pakryera minus shuma e démeve té
likuiduara.
Zgjidhja miqgésore 22 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit ose Komisiori Rregullativ i
mosmarréveshjeve ) Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave.
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit
mosmarréveshjeve | 43 1 sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
me proceduré ) do t& dorézohet [Gjykata Kompetente Sipas ligjeve né Republikén e Kosovés]
gjyqésore né€ pajtim me ligjin né Kosové.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

LLOTI 1 STACIONAZHA 0+000.00 Deri 4+300.00

Rregullimi i shiratit 1¢ Lumit nga Hoga e Madhe, Brestoc.
Hogé e Vogél, Nagac deri né Krushé 1¢ Madhe

Na

LLOJI i PUNES

Njrsda |

Sasia |

Cmimi

| Shuma

PUNET PERGADITORE

1,0

Ndertimi i kantierit dhe mobilizimi i ndérmarjés per fillimin ¢
punimeve, N& ¢mim 12 Hogaritet kosto ¢ perpilimit t¢ planit dhe
programit punues si dhe ¢ gjithe kosto e transportit dhe vendasjes sej
makinave dhe stafit punues,

Paushal

1.500,00

1.500,00

2,0

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperve 1 mjetds shtetérore. N& ¢mim (& kalkulohet trasimi
gicodezik i vijave ku do 12 kaloj Lumi si dhe percjclljac punimeve
me instrument gicodezik

4.500,0

1,50

6.750,00

3.0

Hulumtimi dhe pastrimi i terenit, rrénimi i gérmadhave dhe
mbeturinave, prerjae drunjéve, cungave (¢ ndryshem, shkurrave t&
vjetra si dhe pastrimi i lokacionit p&r ndertimet ¢ reja. N& gmim &
kalkulohet pastrimi komplet irascs ndertuese me ngarkim dhe
transporti deri na deponin mé & afért 1€ caktuar nga organi
mbik&gvres (n¢ t& dy anet ¢ lumit).

mJ

40.500,0

1,80

72.500,00

40

Demolimi i mureve ekzistuese t& oborreve {rrethojave) dhe
transporti i mbetjeve deri né deponin ¢ pdrcaktuar nga organi
mbikqyres { deri n& 15km). Pas demolimit duhet t& punohen muret
né& pjestt ¢ demoluara, me te njejtat dimensione, siq ishin muret
ckzistuese.

Vérejtje: Muret jané (& dimensioneve 1& ndryshme (dimensionet
miesatare t=30cm dhe h=180cm). N& ¢mim te kalkulohet shtresa ¢
zhavorit nén themelet e murit me trashési d=20 cm edhe armatura
pér shtangim. Muret duhet te punohen sipas detaleve ne projekt.

102,0

30,00

3.060,00

5,0

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntok&sore. Né rastin ¢
paragitjes sc instalimeve nentoksore, punmarresi duhet te hartoj
planin detal pér zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja ¢ dhéne aprovohet
nga organi mbikgyres dhe i bashkangjitet projektit detal. N& ¢mim t&
Hogaritet perpilimi i planit dhe shpenzimet e tjera . Instalimet
nenkuptoin (rmeti elektrik, ujsjellesin, kanalizimin,etj)

Paushal

1,0

20,00

20,00

6,0

Zhvendasja dhe rivendosja ¢ shtyllave elekirike me & gjitha
elementet ¢ nevojshme, t€ cilat pengojé trasen ¢ re t& Lumit.
Verejtje: Rivendosja e shtyllave elektrike duhet t& behet mbrapa ose
para Lumit & meguliuar.

Copé

18,0

150,00

2.700,00

70

Devijimi i shiratit t& lumit gjaté ekzekutimit & punimeve, largimi
sasisé s¢ ujit njé here ana e djathte, pastaj ana e majtg, apo

anasjelltas, dhe t& punohet n& gjendje 1¢ terur pa prezencen ¢ ujit. Ne
qmim perfshihen te gjitha punet dhe materialet pér largimin ¢ ujit.

4.500,0

0,20

900,00

80

Pardorimi 1 pompave pér largim 12 ujrave gjaié kryerjes sé punéve
ndertimore (sipas ncvojés).

Paushal

50,00

50,00

Pastrimi, dhe Jargimi i ¢ gjitha mbetjeve, demolimi i venpunishtes,
dhe t& gjitha mbetjet tjere t& pa ngvojshme 1€ cilat vierésohen nga
organi mbikyrés, pas ptrundimit & punimeve.

4.500,0

0,50

2.250,00

16,0

Demolimi urave ekzistuese , thyerja ¢ betonit si dhe transporti | tyre
deri ne depoai 10 ki largesi. Dimensionet e urave ekzistuese jang:
Gjer#sia B=3.0 m, Gjat¢sia L=8.0 m dhe Lart#sia H=1.8 m Cmimi
per copd & ures.

Cope

2.0

100,00

200,00

1,0

Demolimi kaskadave ekzistuese , thyerja ¢ betonit si dhe transporti i
tyre deri ne deponi 10 km largesi. Dimensionet e kaskadave
ekzistuese jané: Gjerdsia B=0.50m, Gjatesia L=5.0 m dhe Lartésia
H=1.50 m Cmimi pér cop¢ 12 Kaskadgs.

Cope

30

150,00

12,6

Thyrja ¢ pjescve t& betonit para shigpive dhe transporti I tyre deri

né deponiné me & afént deri ne 5 km ku e cakton organi Mbikqyres, ;-

m?

1600

3,00

dhe kihyerja e gienden € meparshme.

Gjithsejt It 91.260,00

CEAT)




PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT
Germimi i dheut (baltes) né fundin € lemit dhe gérmimi § humusit ng
brigjet & lemit t=20cm. N& cmim t& llogaritet transpartimi dering
deponin ¢ pfreaktuar nga Organi mbikgyrés n¢ largési deri né

m)

6.750,0

050 €

337500

20

Ipanevojsham t2 bartet

15Km.
Germimi i dheut (kategoria Hi-IV) dhe maderial
Ing vendpunim, ne teré sip2rfagen € profifave te megaltusr sipas

projektit. Humusit i shendosh duhet 1& ruhet, kurse materiali §
deri né deponi n& me & afert, t& caktuar nga

¢ sipas dispozitave udlithqtse 12 organit

eve ljera me making

organi mbikqyrds, giithnj
mbikagyres.

32.792.8

020€

" 6.558,36

30

Furnizimi dhe vendosjac zhavorit 0/31.5 mm nén shiratin ¢
rregulluar t& lumit. Trashasia =20 cm n¢ gjendje & ngjeshur.
Materiali duhet & jet2 i pershtatshem per planifikim n¢ teren 1
pjerret. Gjithni€ sipas detaleve n2 projekL

ml

6.003,0

300€

0,10€

18.009,60

3.024,00

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ gjeotekstilit nen zhavorin ¢

30.240,0

4,0

5.0

granuluar 300gr/m2 (vendosja sipas detalit).

Fumizimi, transporti dhe vendosja ¢ dheut (materialit mbushes) nga
deponia ¢ dheut (2 cilen ¢ cakton organi mbikeqyres (me dhe
kualitativ). N& ¢mim duhet & Hogaritet: gropimi ¢ deponi, tansport
deri né trase, shpemdarja, ngjeshja ¢ dheut deri né trusniné natyrale
(nese duhet edhe 12 Iaget me vj¢, ose edhe 18 thahet), planifimi i tij

dhe ngjeshje 60 MN/m2 me CBR>5%.

7.138,1

1,00 €

7.138,06

6,0

Formimi 1 skarpave dhe i fundit shiratit ¢ Jumit sipas vizatimit me
sakitsi prej (+,-) 3 om dhe gjuajya e dheut me mjetet ¢ transportit.

m]

38.100,0

0,15€

5.715,00

7.0

Gjelbrimi i skarpave. 5& pari shperndahet njé shtrest ¢ humusit 8-
10cm. Kjo shtresé planfikohet dhe ngjeshet me cilinder. N& kete
shires® hudhet far2 c barit. N& ¢mim t& katkulohet fornizimi
transporti dhe mbjetlja ¢ barit. Punimi t& behet sipas detaleve ne

m2

11.520,0

0.50€

Giithsejt II:

5.760,00

49.579,61

projekt

Iir

PUNET E BETONIT DHE ARMA TURES

1.0

Furnizimi me material, transporti dhe betonimi i pllakes s& shtratit g
tumit me beton t& armuar hidroteknik C-30/37, me trashési &
pllakés t=15cm, me dimensione sipas detaleve ne projekt.

2.453,0

4200€

103.026,00

2,0

Furnizimi, transporti, pérgatitja, kallépimi dhe betonimi me beton C
20425 i mureve mbajtese pérgiat lumit né pjesét ku ka objekie.
Ekzekutimi Sipas detajeve nc projekt.

mJ

123,90

40,00 €

4.956,00

3.0

Punimi dhe mbushja ¢ fugave & diletimit, me matcrial adekuat per
fuga. Né ndarjen deletuese, vendoset dérasa me gjerési 15 cm dhe
rashési 1.5-2 cm ne & cilen llogaritet edhe {lajsna e stiroporit

(drurit) me trashesi =2 cm (e cila, pas betonimit largohet n& menyré
q¢ zbrasésira e mbetur, 1 mbushet me masén diletuese). Fugat

335120

0,50€

1.675,60

4,0

vendosen ne gdo 6 m”
Furnizimi, transporti, pergatitja, kallepimi shkalléve me beton t&
20725, Nt gmim te kalkulohet edhe armatura per

armuar te klases C-
dosne ne distanca

shtangim , sipas detalit ne projekt. Shkatlér & ven

21,59

40,00 €

863,76

50

¢do 150 m".
Fornizimi, transporti dhe betonimi i kasdadés nga betoni armuar me
Kklase C-20/25. Né gmim te kalkulohet cdhe armatura pér shtangim

dhe shtresa e rérés nén belon sipas detalit ne projekt.

m)

4,24

40,00€

169,60

6.0

Fumizimi, transporti, lakimi dhe montimi i annaturés.Cmimi
perfshin: furnizimin, transportimin, prefjen, lakimin, montimin €
shufrave te gelikut. Armimi 18 béhet sipas detaleve 1 projektit.

103.253,7

0,52 €

53.691,93

kg

547638

6,1

Armatura rrjet® Q-335 (@8 /15/153)

kg

10.531,3

0,52€

169.859,27

6.2

Armatura brinjezuar S-400/500 (08,010,012}

Gijithsejt III:

&

.®
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[1

PUNIMILSHTRATIT TE LUAMIT

1,0

Furnizimi, tranzporti dhe mveshjn me guré (knlldérma) 18 shiratit 12
lumit #12 pjesén ¢ pjernia(skarpalave), bazds s¢ lumit dhe shtegu
egjes.

Mveshja behet me guré 2 dimensioneve d = 25¢m, Mveshja behet
asisoji q¢ gurel s¢ pari perpunohen né dimensione t8 cakiuara dhe
pastaj vendosen me renditje sipas regullave 1& parapara. Fugat mes
gureve mbushen me lag vazhdues 1:3:9.

(Ekzekutimi sipas pirshkrimit dhe detaleve ne projekt)

3.500,0

30,00€

105.000,00

20

Furnizimi, transpoti dhic vendosja nd vepér ¢ betonit per ndertimin
¢ mbeshietsave(irajeve per shtangim) nga Betoni me Klase C20/23
per fiksimin ¢ skarpatav nd fundin ¢ shiratit 1& lumit, duke perfshirg
cdhe katlepimin,

Liogaria behet per m? 2 betonit. Trashitsia ¢ trajeve Eshie
(0.25%0.25)m sipas detajeve né projekt.

m)

2500

3800€

9.500,00

3.0

RREGULLIMI 1 KYQUES NE LUM

31

Germimi i gjere me making i dheut dhe larginii i dhcut ¢ tepert der
ne deponine ¢ caktuar nga organi mbikeqyrés deri a¢ 5 km.

21,00

1,oo€

21,00

3.2

Mbushja me material mbushes 507150 mum nén shiratin ¢ Lumit dhe
andsh tij

9,00

5,00€

45,00

33

Furnizimi dhe vendosja ¢ zhavorit te granuluar 0/31.50 mm nén
shiratin ¢ perroit dhe andsh tij. ne traxhesia 1=10 cm.

4,60

5,00€

23,00

34

Betonimi i traut t& kokés hyerse me beton hidroteknik C-20/25 . N¢
k&t pozicion #shi¢ Hogaritur furnizimi me material, kallupimi dhe
betonimi.

5,60

40,00€

224,00

35

Furnizimi, transporti, lakimi dhe montimi i armatures sé brinjezuar S
400/500 pe&rmimin e kokes hyrése.

320,00

0,52¢€

166,40

3.6

Furnizimi transporti dhe punimi I sheratit 1 lumit para kokés hyrése
me gurd. Gurét duhet & vendosen mbi njé shtresé zhavori dhe fugat
duhet 12 mbushen me llag gimentoje.

16,50

30,00€

495,00

Giithsejt 1V:

115.474,40

PUNET E ARKITEKTURES

1,0

Ingizimi | lokacionit ne vendin ¢ paraparc per ndertimin ¢ hapsirave
gjelbruese pergjat lumit re 1e dya anet e lumit , si dhe bartja e pikave
nga projekti ne terren sc bashku me organin mbikqyres.

1.321,60

0,10

132,16

20

Pastrimi i terenit, mbeturinave, prerja e drunjéve té ndryshém dhe
pastrimi i lokacionit p&r ndértimet e zonave 1€ gjelbruara. N& gmim
t& kalkulohet pastrimi komplet siperfaqes ndertuese me ngarkim dhg
transporti deri né deponin mé & afért & caktuar nga organi
mbik&qyres .

m2

1.321,60

0,10¢€

132,16

3.0

Gérmimi i sipérfageve te zonave & gjclbruara né kat. II-Ill me
making dhe me doré né trashesi d=0.20m sipas projektit. Transporti
deri né deponi, apo deri ne vendin ku ¢ cakton organi mbikgyres,
Htargesi max deri Skm,

m)

264,32

020¢€

52,86

4,0

Nivelizimi I zonave te gjelbruara, sipas vizatimit me saki€si prej (+,-
) 3 cm, gjuajtja e dheut me mjetel ¢ transportit. dhe ngjeshja
(kompaktimi) i nénbazés me cilindér vibrues me peshe 121,

mJ

1.321,60

0,50€

660,80

50

Furnizimi, transporti, shirimi, rrafshimi dhe perpunimi dhent me
trashesi t=10cm i klasit I per mbjelljen e barit, Dheu duhet te jete i
permirsueshém qe lavrohet me mjete adekuate, e jete per bar
natyral per parge. Te krijohet pierriésia 1% per largimin e ujrave
atmosferik

m?

1.321,60

0,50€

660,80

6,0

Gielbrimi siperfageve né ato vende ku ka hapésir pergjat shtratit t8
lamit. S& pari shpgémdahet njé shtres¢ ¢ humusit 8-10cm dhe pastaj
te hedhet fara e barit. Kjo shires¢ planfikohet dhe ngjeshet.

m}

1.321,60

1,06€

1.321,60

7.0

Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja ¢ shiresés stabilizuese
me maierial guror q¢ i plotéson kushtct e parapara pér tampon.
Fraksion 0-63mm, me trashési (=20cm ne gjendje te ngjeshur.

m)

L0

2,00€

142,19




80

Furnizimi, trmusporti, vendosjn diic ngjeslyia ¢ shirests s¢ tamponit
wme material guror, Fraksion 0-31 Smm, me trashési t=10cm, pe
giendie 2 npjeshur, Ms=700kgim?

m?

34,13 3,00€

102,38

990

Fumizimi, transporti dhe vendosja e kubzave. Me dimensione
20x20x6 cm me ngiyre 1¢ hirit dhe te kuge . ne qmim te kalkulohet
shiresa e reres fraksion 4 ma me trashesi 126 em dhe mbushja ¢
fugave tc kubzave me rer tc imet. Llogarija ne meter katrore.

m?

284,38 6,00€

1.706,28

10,0

Furnizimi dhe montimi I skajoreve 8x20x80 cm ne gmim te
kalkulohet edhie betoni per shtangim nen skajor dhie mes fugave,

92,04 500¢€

460,20

11,0

Furnizimi , transportimi dhe montimi | ulscve prej druri nga
konstruksion: [ hekurit | plavamizuar , drurt dubcet te jeti | kategoris
se -I- dhe mie lageshti max 9246, Ne ¢mim 1¢ kalkulohet edhe
fumizimi transporti dhe kallepinii | betonit per perforcimin e
ulseve , betoni me klase C-20/25. Ulset te vendosen pergjat lumit
ne pjesen ¢ shiegut te ecjeve , ne kele pecionon jane te perfshira
edhe ulset ge do te vendosen ne pjesen ¢ hapsirave per pushimore.

copé

100,00 ] 2000¢€

2.000,00

12,0

Fumizimi, transportimi dlic montimi [ tavolinave prej druri nga
konstruksioni I hekurit T glavarnizuar , druri duhet te jeti | kategoris
se =I- dhe me lageshiti max 9%, Ne gmim @ kalkulohet edhe
furnizimi transporti diic kallepimi | betonit par pérforcimin e
tavolinave , betoni me klas¢ C-20/25. Tavolinat te vendosen ne
pjesen ¢ hapsirave per pushiniore,

copé

4,00 | S50,00€

200,00

13,0

Furnizimi, dhe montimi I shportave per mbeturina nga druri me
mundesi zbrazje me kunstruksion te mbajtjes prej geliku, forma dhe
dizajni siq jang t& dhén ne desajet e projekrit.

copé

100,00 9.00€

900,00

14,0

Furnizimi, transponti dhe mbjcllja ¢ drunjeve dekorativ-Panja {Acer
platanoides “Globosum™), me kurord mire (& formuar, 200 cm | larté
mbi sipzrfagen ¢ dheut, perimetér (€ trungut }8-22 em, sistem
rrénjor mird i zhvilluar, 1 ptrejellur me dhe, dhe i gentifikuar pergjat
shtratit te lumit. Bimét nuk guxojn 1¢ jene & infektuar me ndonje
sémundje apo démtues. Drunjet duhet e shtangohen sipas detajeve.
Drunjet vendosen ne distanca ¢do 20 m' ne pjeset e skarpates se

siperme (e lumit.

cop

135,00 9,00 €

1.395,00

Gjithsejt V:

9.866.43

Vi

] PUNET E URAVE ]

Sqarim: Para ndértimit & urave duliet & ndériolien rrugdt e pérkoshme pér kalimin e mjeteve. Urat duhet 12 pérshiaten me profilin e
rregulluar 12 lumit Gjithsej jané 2 Ura gé do t¢ ndérohen,

1,0

Gérmimi i gjéré me making i dheut 1& kategorisé( H-111) dhe largimi
i dheut (& tepert deri né deponine ¢ caktuar nga organi mbikegyrés
deri né 5 km.

128,70 0,50€

64,35

2,0

Fumnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e zhavorit 0-60mm me
trashési ==50cm, nén themelet shiyllave bregore. Zhavori vendoset
pe shiresa nga 25 cm me ngjeshje deri ne Mv-50 MN/m2.

12,80 3,00€

3840

30

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e zhaverit 0-63 mm néxy
pllaken kaluese. Ngjeshja dubet te realizohet ne shtresa qdo 30 cm.

47,68 1,00€

47,68

4,0

Fumizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e zhavori (0-100) mm
me perberje natyrore ¢ nén pllakes kaluese n¢ mes shpatullave
bregore . Ngjeshja te realizohet ne shiresa cdo 30 em deri ne arritjen
e modulit 1& shafitjes Mv=80MN/m2

25,60 106€

76,80

50

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5 mm
me trashesi t=35cm, ne mies te wureve paralele - pllaken kafuese deri
ne nivelin ¢ projcktuar te kesaj shtrese.

24,00 3.00€

72,00

6,0

Fumizimi transporti, betonimi i themeleve, mureve dhe pliakés te
urave me beton 1@ armuar 12 klasés C-30/37 ¢ cilat duher @
modifikchen - pershtaten, me shiratin ¢ lumit. N kete pozicion
eshie Nogaritur fumnizimi me material, kallupimi dhe betonimi.

108,00 40,00€

4.320,00

7.0

Fumizimi, transport, lakimi die montimi i armaturds, Cmimi
perfshin; furnizimin, transpostimin, pregjen, lakimin, montimin e
shufrave te gelikut. Anmimi t¢ bihet sipas detaleve ¢ projektit.




0,50€ 6.550,00

N1 |Amaturs brinjezuar §-400/500 (08, 010, 012, 014 016, 020) kg 13.100,00

8.0 Fumizimi dhe vendosia ¢ folise plastike agn betonin e themelit m 130,00 0,50€ 65,00
Fumizimi, transportimi, montimi dhe ngjyrosja ¢ gardhit

m 32,80 20,00€ 656,80

9.0 |mbrojtjes(Parmakut) 1 urds i cili eshie i vendosur n 1@ dy aneéte
ures dhe punohet me profil metalik rrethor®60mm i cili duhet €
keté nje Tartasi h=120cm. ngivrén e cakton organi mbikqyres.

Hidrolizimi horizontal i pllakds se mbistruktures s¢ urés (s¢ bashku
me konzole dhe pliaken kapercyese) me keto karakteristika teknike
10,0 ji& prodhuesit italian BRIGNOLA  "Betagum-Elastoplastomeric m? 84.00
modificd me t=5 mm n¢ dy shtresa osv prodhim tjcter me
karakteristika teknike te njeta ose mic te mira . Para vendosjen se
izolimit siperfagja dubict pastruar mir dhe te Iyhet me baze bituliti .
Prerja dhe demolimi i asfaltit ne pjestt ne afersi ku do te nderiohen

11,0 Jurat. N& cmim 1@ kalulohet cdhe largimi | materialit deri n2 deponi m? 208,00 1,00€ 208,00
10 kn larpési, ko e cakton organi mbikgyris,

0,50€ 42,00

Fumnizimi transporti dhe vendosja né vepér e siperfaqeve 1€ asfaltit
pas perfundimit t& punimit 1¢ urave . N¢ cmim 12 logariten komplet
12.0 dy shtresat ¢ asfaltit sipas standarteve, pra shiresa e asfalibetonit m? 208,00
(AB11; t=4.0cm) dhc Bitozhaverit (AB22; 1=7.0cm), komplet
shtresat ¢ zhaveorit me ngjeshje sipas standarteve. Cmimi pér
sipérfage ¢ asfaliit

VLI PUNET E LiSIHESAVE PLLAKORE ( 6 COPE)
Sqarim: Me Ieshesa pliakore nénkuptohen ural e vogla i@ cilat do & vendosen né distanca (€ caktuara sipas situacionit

dhe detaleve né projekt. Kéto ura 1¢ vogla shérbejne pér kalimin nga njéra ané né tjetrén ané & lumil pér mjelet
bujésore. Kéto ura 1& vogla dube: 1¢ pérshiaten me profilin e rregulluar t8 tumit. Giithsej jané 6 ura t¢ vogla 12 cialt do

1& ndértohen né 8ré glatdsing e lumit 1é rregulivar.

8.00€ 1.664,00

Geérmimi i gjérd me making i dheut 16 kategorisé( I-11I) dhe largimi
1.0 i dheut 1 tepert deri n& deponine e caktuar nga organi mbikeqyrés m 386,10 0,20€ 77,22
deri né 5 km.
Furnizimi, transport, vendosja dhe ngjeshja e zhavorit 0-60mm me : )
? 38,40 3,06€ 115,20

2,0 |trashési t=50cm, nén themelet shtyllave bregore. Zhavori vendoset m
ne shiresa nga 25 cm me ngjeshje deri ne Mv-30 MN/m2.

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm nén 3 '
3.0 pllaken kaluese. Ngjeshja duhet te realizohet ne shtresa qdo 30 cm. 143,04 1.00€ 143,04

Fumizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja € zhavori (0-100) mm
me perberje natyrore e nén pitakes kaluese né mes shpatllave 3

4.0 bregore . Ngjeshja te realizofhet ne shtresa cdo 30 cm deri ne arritjen 76,80 3.00€ 23040
& modulit 1& shafities Mv=80MN/m2

lFumizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja ¢ zhavorit 0-31.5 mm
me trashési t=35cm, ne mes te mureve paralele - pllaken kaluese deri m
ne nivelin e projektuar le kesaj shtrese.

Furnizimi transporti, betonimi i themeleve, mureve dhe pllakes te
leshesava pllakore me beton 1€ armuar I€ klasés C-30/37 & cilat
6,0 |duhet 1 modifikohen - pérshiaten, me shiratin e lumit. N& két¢ m 204,00
pozicion &shté Hogaritur furnizimi me material, kallupimi dhe

betonimi.

5.0 : 72,00 3,00€ 216,00

40,00 € 8.160,00

Furnizimi, transporti, lakimi dhe montimi i armaturés.Cmimi
7.0  |perfshin: fumnizimin, transportimin, prerjen, lakimin, montimin e
shufrave te ¢elikut. Armimi & b&het sipas detaleve 1@ projekiit.




7! |Armatura brinjeruar S-400/500 (08, 010,012 ,01 4,016, 020) kg 22,100,00 0,50¢ 11.050,00
. : 2 0 65
80 Furnizimi dhe vendosja ¢ folise plastike nén betonin ¢ themelit m 130,00 030€ 00
Furnizimi, transportimi, montimi dhe ngjyrosja ¢ gardhit i
9.0 Imbrojtjés(Parmakut) té ures i cili eshi@ i vendosur ne @ dy antt e m 98,40 10,00 € 984,00
urés dhe punohet me profil metaiik rmethor®60mm i cili duhet &
ket& njt lartési h=120cm, ngjyrén ¢ cakton organi mbikgyrés.
Hidrolizimi horizontal i pllakés se mbistruktures s& urés (se bashlu
me konzole dhe pllaken kapercyesc) me kéto karakteristika teknike
10,0 [t prodhuesit italian BRIGNOLA "Betagum-Elastoplastomeric m? 252,00 0,50€ 126,00
modificd me t=5 mm né dy shtresa ose prodhim tjetér me
karakteristika teknike te njcta ose me te mira . Para vendosjen se
izolimit siperfaqja duhet pastruar mir dhe te lyhet me bazé bituliti .
URAT METALIKE
vin L=8.20 m’, B=2.00 m"
(6 Cop¥)
Fumizimi, transporti, pérgatitja e urave metalike pér kalimin e
kembesoreve nga njera ané ¢ Lumil né fetren and t¢ Lumit . Ura
duhet 12 jet¢ stabile n& bazament nga betoni i C20/25 dhe t&
1,0 2 11 armuar g
kete gardhin mbrojtes. Dimenzionet e ures jan (8.2/2.0) m dhe copé 6,00 1.000,00€ 6.000,00
gardhi i lart h=1.2m sipas detalit n& projekt. Urat t& vendosen né
bashképunim me orpanin mbikqyrés.
Giithsejt: VI 40.971,09
A
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Vit PUNIMI§ KOLEKTORIT
i Punét tokdsore -
Fiksimi i pikave kontrollucse gjcodezike si dhe sigurimi .t'u}ke i
L1 reperéve 1 rrjetds shietdrore. Né cmnm w kal!u{loﬁei tmsufu o 6.581.50 0,1 654,135
" |gjeodezik i vijave ku do t& kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
pérejellja e punimeve me instrument gicodezik.
Demolimi ¢ gypave (& ndryshem gjaté periudhes sé ckzekutimit o]
12 |ngarkimi, tansporti (maksimal 5 km prej punishtes) dhe shiarkimi § Komplet 1,00 500 50,00
¥ Imaterialit 12 demoluar n& deponing legale ose n& vendin te cilin « ‘
cakton Organi Mbikqyres.
Demolimi i pusetave prej betoni pjate periudhés se ekzekutimit dhe
materialeve tjera 1€ cilat paraqiten pergjatd trasese si dhe ngarkimi,
1.3 [transporti (maksimal S ki prej punishies) dhe shkarkimi i materislity Komplet 1.00 30,0 50,00
¢ demoluar ne deponin@ lepale ose ne vendin te cilin e cakton
Organi Mbikqvris.
14 Ky?ja ¢ kanalizimeve dhe objekteve ckzistucse ne kolektorin ¢ Komplet 1,00 500,0 500,00
projektuar.
Geérmimi § gjers me makin® i dheut 18 kategorise (11 dhe 111) dhe
1,5 [targimi i dheul (2 tepert deri n¢ deponine e cakluar nga Organi m? 1645375 030€ 4.936,13
Mbikeqyres deri nd 10 km.
16 Planiﬁkirfli me dord i fundit 1@ kanalit pasé génmimit me makineri m? 6.581.50 0,10 € 658,15
nd saktsi £1 cm.
Sigurimi I kanalit nga shembjet ¢ dheut. Sigurimi behet me pahi t&
L7  parapar sipas normave pér ket Hoje pune, né dya antt ¢ kanalit. m? 7.05600; 0,10€ 705,60
Sigurimi behet né tere gjatsin e kanalit nése thellsia éshte me e
madhe se 1.5m pér shkak? (& siguris s& puntorve
Furnizimi, transponi dhe vendosja e rérés 0-16 mm né fundin ¢ .
1,8 Jkanalit anash dhe mbi gyp dhe ngjeshjané shiresa. m? 3.948,90 1,00€ 3.948,50
Ngieshia t& behet min 60 MPa
1.9 Mbulimi dhe pian!hkum 1 kanalit me dhe te germuar dhe ngjeshja ne o 8.885,03 020€ 1.777,01
shtresa 30 cm deri ne kuoten e terenit.
Ngarkimi dhe transporti i dheut 1& gérmuar (tepént) deri ne deponi t2
116 |qytetit ose n& vendin ku e cakton organi mbikqyrés né largesi deri m? 7.568,73 0,10€ 756,87
10 km.
1,11 |Largimi i ujérave néntokesore me pompa. Komplet 1,00 2500€ 25,00
Furnizimi, transporti dhe montimi | tubave 1€ brinjézuar PEHDSNS
1,12 . . .
(shtresa ¢ jashtme e zeze, e mrendshmja ¢ verdhé) .
1.12.1 |PEHD-SN8@ 315 mm. m 2676,00 6,00 € 16.056,00
1.12.2 |PEHD-SN3G 400 mm. m' 2205,50 3,00€ 19.849,50
1.12.3 [PEHD-SN8G 500 mm. m' 170,00 13,00€ 22.100,00
2 Punit e betonit
Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ betoarmes né pilakén ¢ poshtme
t& pusetave me beton arme ¢-20/25, gelik rrjete @38.5 10/10 cm dhe .
21 trashesia d=20cm. T¢ llogaritet komplet bazamenti i pusetes, pér m 82.66 3800€ 3.140.93
kubik t& betonit.
Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ betonit pér kineta me p&rpunim N
22 sipas detalit m 16,53 40,00€ 661,25
2,3 [Furnizimi ransponti dhe montimi’i bave(par puseta) prej betonit cope 287,00 20,00€ 5.740,00
12 armuar @ 1000/1000mm (clemente (& parafabrikuara).
2,4 |Fumizimi transporti dhe montimi i tubave(pér puseta) prej betonit cope 430,00 1500€ 6.450,00
1€ armuar G 1000/500mm (clemente (@ parafabrikuara).
Fumnizimi transporti dhe montimi i konuseve pér puseta prej betoni
5 @1000/700/600mm (elemente 1& parafabrikuara). copé 287,00 1500€ 4.305,00
Punimi dhe montimi i shkalteve prej gelik lytje anti i
26 prej geliku me lyrje antikorozive, 0§ 203900 | 050€ 1.019,50

¢do 20 cm duke i perforcuar ng beton.




2,7

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga
materiali "KOMPOZIT™ I plastikes, sipas standarteve 150-9001
dhe ISO 14001 mé aftesi mbajtese 15 Ton. N& gmim & Hogaritet
edhe betonimi i kurords prej betonarmese C-25/30.

cope

287,00

40,00 €

£1.480,00

28

Furnizimi, transporti dhe punimi i gypave wgelikut per dep2stimin ¢
Lumit (kygjen né kolcktorin kryesor). Gypat jan¢ 1 ankeruar me
biloge betoni me klasg C20:25 a2 1e dy andt ¢ Jumit. Diametsi i
gypave & ¢elikut éshiz O500mm. Punimé t& behet sipas detaleve né

copd

2.00

100,00 €

200,00

29

projekt.

Testimi i rrjetes s& kanalizimit sipas udhézimeve ne raportin teknik
respektivisht sipas standarteve duke pasur parasyshe s¢ pas gdo
profili te ekzekutuar te behet testimi i Imjetes, nga kompanite

6.581,50

0,05 €

329,08

105.397,05

profesionale.

Glithése] VII:




PUNIMIUNDRCIMIT
Mihja e kanalit per shirirje ¢ kabilos me din: 80x40cm. m 2.191,02 0,30 65731
Shirirja ¢ reres t=10+10cm. w 173,40 2,00 346,80
Depertimi i rruges me gyp 063, Ne qmim 1€ perfshibet edhe prerja g
3 asfuitit L=6.5m, hapja ¢ kanalit dhe kthimi i rruges ne gjendjen ¢ Paushal! 1,00 100,00 100,00
meparshme. .
Fumzimi dhe punimi i bazamenteve prej betoni 60x60x80cm. copé 136,00 5,00 680,00
Vendosia ¢ shirit per paralajmrim "rrézik per jete”. 2.162,40 0,20 43248
Furmizimi die montimi i kabllove cnergjetike NAY'Y-J 4x25mm?, 238,00 2,30 547,40
Furnizimi dhe montimi i kabllove encrgjetike NAYY-J 4x tomm?, 2.040,00 1,80 3.672,00
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYY-J 3x1.Smm?. £.360,00 1,40 1.904,00
Furnizimi i trupit ndricues LED 60W.
Karsktersitikat teknike:
Total power: 60 \V
fuminous flux®: 7800 im
Luminaire efficacy*: 130 Im/W
Dimensions: 560x870x330 mm
¢ Weight: 8 kg ) 1
Protection IP6SLED i Lile
Span >50,000Hrs(Ta=30°C(@L.70)
Body Colour Gri Silver
Operating Temperature -30°C to +50°C
PFC>0.90
Protection Class Class |

Vi

[ %3 P

EREAERE

wwjonivme

Total

copt 136,00 35,00 4,760,00

Fumizimi dhe montimi i shtylles metalike ¢ galvanizuar h=5m me
lire 1=0.3m ne forme tc harkut me elementet percjellse si bulonat
lidheset dadot etj.
Karakteristika teknike: -Gjatésia
5m, 2)2000 mm b)3000 ram ¢)850 mm ©Qi_114 mm 0Q2_76 mm| copt

-Pesha e shiytles m=62kg.
-Dimensioni pliakes se shiylles 60x60x80cm per ankerim.

-Ankerat @20mm.
-Shtyllat dubiet te ken a-test, nga prodhuesi.

136,00 120,00 16.320,00

10

Furnizimi dhe montimi i tabeles se ndricimit te jashtem KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, 1P65, propozohet CDCP,ABB, apo te
ingiashme. Tabela duhet te jete metalike ¢ galvanizuar, sig eshte
pershkuar ne pershkrim tcknike.

Elementet pérbrse jant:

1.Nderperés magneto termik AS-160/R63A, 3p, [ee=10kA.

2. Njehsor matés i energjisé 3f, 63A, per matje dirkete MAKEL.

11 |3, Siguresa automatike 3p, C, 16A, Icc=6kA=dsel. copé 2,00 750,00 1.500,00
4. Konkator 3p, 230V, 20A modulare =3cope.

5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=3cope.

6. Fotogeli 200lux=1pcs.

7. Siguresa automatike GA,Ip, C, Icc=6kA.

8. Materiali i imet lidhes.

Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkuar FeZn 20x3 mm. m 2.162,40 0,60 1.297,44
p i brinjézuar PVC @ 63mm. m 2.162,40 0,80 1.729,92

12
13 |Fumizimi dhe'montimi. i gy
Furnizimi dhe montimi, i grupit t& siguresave nga

ipolieslcri(aralgjilc) per furnizimin & trupit ndricues 60W, LED:

Karakteristikat teknike:
14 1. Tensioni nominal 450V.

7. Rryma nomina ¢ Sigurescs 16A.,
3. Numri i sigurests 2.

4, Tipi i kabllos kyqesc 16/AlL
5, Temperatura ¢ punes -50° deri 130°.

Punimi i cleboratit per matjen ¢ tokezimit m

metalike.
Matesial i imét lidhds i pa specifikuar, Paushall
Gijithsej VIIL:

copé 136,00 4,00 544,00

1,00 136,00

brojtese, te cdo shtylle copt 136,00

1,00 100,00 100,00

i5
34.72735




IXIPUNET TJERA

1.0 Rrggumml 1 kygleve s devive né Lumin ¢ vregubluar
Sqarun: 1e gritha deget ¢ perremeve te cilal bastkohen e lamin e Tregulluar dukel 17 kyqen le modifikohen dhe 1€ pershiaine me tumin ¢

rregulluar,

L1 [Germimi § dheut 2 kategorist s 11142 dhe t& [V-18 si dhe transporti | m® 600,00 0,10 60,00

dheut né tErEsi deri n¢ deponi 1@ cakiuar ngz orpani mbikayres.

Mbushja, shpeémdarja dhe nzjeshia (kompakigsimi) i dheut n .

12 [shtresa (20-30cm) néper kanalin e génmuar, sipas detaleve n& m® 180,00 0,10 18,00

projekt.

Fumizimi, transporti dhe ngjeshja (kompaktésimi) i zhavorit (0-31)

13 |mmnen pliaken ¢ betonit 12 kanalit me trash@st 20 cm né &8 ’ 51.00 3,00 171,00

gjatésing c 1.

Betonimi i pllakes s& poshtme dhe mureve angsore (2 kanalit me

beton C 20725 me trashesi sipas detajeve 12 projektit nga llogaria

1,4  |statike. Cmimi per nj&si p&rfshin: Sigurimin, transportimin, w 131,25 40,00 5.250,00

kallepimin, vuarjen ng vepiy, si dhe ckzaminimin e mostrave nga

ana ¢ laboratordve perkalds,

Armimi i pozitave 1& betonit 12 armuar sipas detaleve (& armaturés.

Cmimi per njési perfshin: Furnizimin transportimin, prerjen,

1.5  {lakimin, montimin ¢ shufrave ¢ ¢elikut. Armatura duhet t& vendoses

n& kanal sipas vizatimeve npa llogaria statike,

Pazicioni 12 shprehet né v lercn totale né kg,

1.5.1  {Ammatura rere -333 108 /15/15) kg 5.106.93 0,50 2.653,46

28 [Strukiura e rrueive (€ périoh@shme gjal@ ndértimit 12 urave

Rrethimi i punishtes dhe vendosja e sinjatizimit t& nevojshém me

2,1 qellim te funksionimit normaf te punimeve. Ky pozicion te 240,00 0,50 120,00

katkulohet komplet per m?. !

Furniziny, ranspoti, shtrirja dhe ngjeshja ¢ materiali pér mbushjen e

22 n:vojsh{nt ne rasen € rrugds perkoheshme t€ mirret Prcj huazishtes m? 117,60 3,00 352,80
- jose lumit me kualitet DN 18196 dhe struktur zhavorri GE apo rér

SE dhe shpémdarie.
Furnizimi, transporti dhe punimi i shiresés sé rrugés prej gurit t2

thyer gélgeror 0-3 1. 3mm mie trashési 1=20cm me strukture 1&

23  |shpEmdaré sipas recgwilores gjermane ZTV pér shiresat mbajtése m? 38,40 3,00 115,20
rrugéve, ndersa moduli i ngjeshjes Ev2 duhet 18 jete>4 SMN/m?.

24 Fumizifni ,bm.1_'ja dhe r?mminu' igypave t& l?cmm'l @860mm pér m' 18,00 10,00 180,00
qarkullim 1€ ujit nga njera ane € rrugés né tetren.

Pas ekzekutimir t& punimeve 1& Urave, duhet t¢ behet rehabilitimi i

25 ttrﬁfnil Ern'klhimi i terenil pcrrc{lh né gjcnfljen ¢ mépareshme). Nc? | paushan 1,00 50,00 50,00
¢mim 18 kalkulobet demolimi [ rrugéve (& pérkoshme dhe deponimi
materialit né vendin ku e cakion Organi Mbikyres.
Giithsej 1X: 3.970,46
PERMBLEDHIE
Nr. LLOJI 1 PUNES Cmimi
1 PUNET PERGADITORIZ 91.260,00
i PUNET E DHEUT, ZI{IAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT 49.579.61
I |PUNET E BETONIT DIIE ARMATURES 169.859,27
IV |PUNIMI I SHTRATIT TE LUMIT 115.474.40
V_ [PUNET E ARKITEKTURES 9.866,43
VI |PUNETE URAVE 40.971,09
VII  {PUNIMI I KOLEKTORIT 105.397,05
VHI  JPUNIMI L RDRCIMIT 34.727.35
IX JPUNET TIERA 8.970,46
Gjithsej pa TVSH : 626.105,67
TVSH (18%) 112.699,02

Gjithsej me TVSH] 738.804,69
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